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NAŠA REPUBLIKA LUTKARSKA 
 

 

 

 

 
 

 

 
 
Naša Republika je poput bajke gdje nekom magijom naše lutke ožive, druže se s nama, plešu oko 

nas i čine da i mi budemo, barem nakratko, dio njihovog čarobnog svijeta. Lutkarska Republika 

nastavlja živjeti svoj san na radost djece i svih nas koji uživamo u lutkarstvu. Život naše Republike 

pokreće entuzijazam i neizmjerna želja posebnih ljudi da nam lutkarstvo živi, da nam umjetnost 

živi. Činjenica da imamo priliku realizovati 25. Susrete, govori nam kakva kulturna klima vlada u 

Bugojnu. Za to su zaslužni oni koji su nesebično utkali dio sebe i potrudili se da naša Lutkarska 

Republika živi i traje. Od srca hvala svim našim prijateljima koji su doprinijeli da ove godine 

svjedočimo posebnom jubileju - 25. Susretima pozorišta/kazališta lutaka BiH. Dovedimo svoju 

djecu u pozorište i zajedno uživajmo u beskrajnom svijetu mašte u koje će nas uvesti naše lutke. Ja 

znam da nas one već nestrpljivo čekaju. 

 
Dobrodošli na 25. Susrete pozorišta/kazališta lutaka Bosne i Hercegovine. 

Neka dugo živi naša Lutkarska Republika. 

 

 

 

 
 

Mirza Idrizović, direktor susreta 
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PROGRAM 

 

 

Ponedjeljak, 12.9.2022. 

 
11,00 – HKUD „Dinara“ KS „Cleuna" Livno - Pozorišna dvorana „JEŽEVA KUĆICA˝, režija: 

Dinko Periša 

13,00 – Kulturno obrazovni centar Šid/AP „Branislav Nušić" Šid - Gradski trg „SIMFONIJA U F 

DURU, ILITI MALA LEKCIJA PROTIV ŠUNDA", režija: Cvetin Aničić 

15:30 – Otvaranje izložbe lutaka povodom 25 godina „Studija lutkarstva Sarajevo" 

16:00 – Svečano otvaranje 25. Susreta pozorišta/kazališta lutaka BiH - Pozorišna dvorana 

16:15 – Bosansko narodno pozorište Zenica - Pozorišna dvorana „PSIĆ BOJE NEBA“ (Nađa 

Vasileva i Darko Kovačovski), režija: Darko Kovačovski 

17:30 – Okrugli sto – Mala sala (razgovor o predstavi “Psić boje neba”) 

 

 

 
Utorak, 13.9.2022. 

 
10:00 – Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku - Mala sala „BRAČNE MUKE IZ VIZURE 

RUKE“ (Toni Leaković), mentor: Hrvoje Seršić 

11:00 – Pozorište mladih Sarajevo - Pozorišna dvorana „AKO PČELE ODU" (Selma Parisi), 

režija: Zijah Sokolović 

12:30 – Promocija knjiga - Mala sala „Lutkarski simulakrumi" Zoran Đerić, „90 godina Pozorišta 

mladih“ Ljiljana Dinić i Zoran Đerić, Pozorište za decu - umetnički fenomen" 10 tom, „Niti" Časopis 

za lutkarsku umetnost, promotori: Zoran Đerić i Vahid Duraković 

15:30 – Toni Leaković „Žongler na ulici" - Plato KSC Bugojno 

16:00 – Pozorište lutaka Mostar - Pozorišna dvorana “ZLATOKOSA" (Braća Grim), režija: 

Jelena Đorđević 

17:30 – Okrugli sto - Mala sala (razgovor o predstavama ,,Zlatokosa" i ,,Ako pčele odu“) 

18:00 – Akademija za umjetnost i kulturu Osijek - Gradski trg Bugojno „DIVLJEG ZAPADA ZOV" 

(Mateja Tustanovski, Jan Kovačić, Luka Selman, Laura Kolesarić), mentori: Hrvoje Seršić i Nenad 

Pavlović 

19:00 – Akademija scenskih umjetnosti Sarajevo - Mala sala, Promocija knjige: „Drama" (zbornik 

studentskih radova), urednik: Zoran Mlinarević, promotori: Zoran Mlinarević, Dubravka Zrnčić - 

Kulenović i Vahid Duraković 

19:30 – Akademija umjetnosti Univerziteta u Banjoj Luci, Promocija knjige: „Drame" (zbornik 

studentskih radova), urednik: Milan Gajić, promotori: Mario Ćulum, Luka Kecman i Vahid 

Duraković 
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Srijeda, 14.9.2022. 

 
10:00 – Akademija za umjetnost i kulturu u Osijeku – Mala sala „PRIČA BEZ KRAJA" (Nina 

Vidan i Laura Šalov – po motivima Michaela Endea: Beskrajna priča), mentor: Tamara Kučinović 

11:00 – Pozorište mladih Sarajevo – Pozorišna dvorana “OLOVNI VOJNIK” (H. C. Anderson), 

dramatizacija i adaptacija: Mario Drmać i Džejna Hodžić, režija: Mario Drmać 

12:30 – Toni Leaković „Žongler na ulici" – Gradski trg 

14:00 Promocija knjige – Mala sala „Na kraju duge“ Taika Ganića, promotori: Dženan Kos, Melida 

Travančić i Taik Ganić 

16:00 – Lutkarsko kazalište Mostar – Pozorišna dvorana „MOJ PRIJATELJ BUMBI" (Siniša 

Novković), režija: Siniša Novković 

17:30 – Okrugli sto (razgovor o predstavama ,,Olovni vojnik“ i „Moj prijatelj Bumbi“) 

19:00 – Promocija knjige – Mala sala „Dizajn/Portfolio PLAKATA, LOGOTIPA, ILUSTRACIJA“, 

autor: Antonio Džolan, promotori: Antonio Džolan i Vahid Duraković 

 
Četvrtak, 15.9.2022. 

 
11:00 – Kulturna scena Male stvari Trebinje – Mala sala „PUT DO ČAROLIJE“ (Vladimir Đorđević), 

režija: Željko Milošević 

12:00 – Panel-diskusija „Lutkarsko pozorište i dječija publika" (utjecaj lutkarskog pozorišta na odgoj 

djece i mladih), uvodničarka: Zarina Hozdić 

16:00 – Dječije pozorište Republike Srpske – Pozorišna dvorana “SEDAM GAVRANOVA“ (Braća 

Grim) dramatizacija Jakub Maksimov, režija: Jakub Maksimov 

17:30 – Okrugli sto (razgovor o predstavi “Sedam gavranova") 

 
Petak, 16.9.2022. 

 
10:00 – Scensko čitanje – Mala sala „OTKAMENA PRIČA“ (Ljubica Ostojić) 

10:30 – Toni Leaković „Žongler na ulici" – Gradski trg 

11:00 – Scensko čitanje - Mala sala ,,PUTEM IGRAČAKA" (Aleksandar Vasiljević) 

12:00 – Panel – diskusija i predstavljanje radionice – Mala sala "Dramaturgija lutke" (dramaturgija 

lutkarskog pozorišta), uvodničar: Zarina Hozdić 

13:00 – Dječije pozorište Republike Srpske - Pozorišna dvorana „KOBOLDI“ (Aleksandar Dima po 

motivima bajke „Medna kaša grofice Berte“), dramatizacija Todor Valov, režija: Todor Valov 

14:15 – Okrugli sto (razgovor o predstavi ,,Koboldi") 

18:00 – Prezentacija radionice „PREDMET" (pozorište predmeta) – Mala sala, voditelj radionice: Zarina 

Hozdić 

19:00 – Proglašenje pobjednika i svečano zatvaranje Susreta – Pozorišna dvorana 
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Maja Lučić 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

Rođena je u Osijeku, gdje je 2004. godine 

završila Isusovačku klasičnu gimnaziju i 

srednju glazbenu školu Franje Kuhača u 

Osijeku – teoretski smjer. Godine 2008. 

završila je magistarski studij Glume i 

lutkarstva na Kazališnom odsjeku Umjet- 

ničke akademije u Bratislavi. Na istoj 

Akademiji je 2010. godine doktorirala 

lutkarstvo. Sudjelovala je na brojnim 

glumačkim, lutkarskim i plesnim stručnim 

usavršavanjima, seminarima i radionicama 

u Hrvatskoj i inozemstvu. 

 

 

 

 

 

Odoktobra 2008. Godine, zaposlena je na Odsjeku za kazališnu umjetnost, smjer gluma i lutkarstvo, 

Umjetničke akademije u Osijeku gdje sudjeluje u izvođenju nastave kolegija lutkarske animacije na 

preddiplomskom i diplomskom studiju, a mentor je na završnim lutkarskim preddiplomskim i 

diplomskim ispitima iz lutkarstva od kojih su neki ne samo zapaženi, nego i nagrađivani na 

hrvatskim, ali i međunarodnim festivalima. 

 
 

Kao glumica, lutkarica i redateljica, sarađuje s kazališnim kućama u Hrvatskoj i inostranstvu. 

Glumačke i lutkarske uloge ostvarila je u različitim kazališnim kućama u Slovačkoj 

(Međunarodnidom umjetnosti Bibiana u Bratislavi, bratislavsko Lutkarsko kazalište, Slovačko 

narodno kazalište, bratislavsko A.H.A kazalište, Lutkarsko kazalište u Košicama), a kao glumica, 

lutkarica i redateljica, sarađivala je i s kazalištima u Hrvatskoj. Dobitnica je i međunarodne nagrade 

Grozdanin kikot za doprinos razvoju dramskog odgoja za 2015. godinu. 
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Zoran Đerić 
 

 

 

 

 

 

 

 

Rođen 1960. Godine, a diplomirao, magis- 

trirao i doktorirao na Filozofskom fakultetu 

u Novom Sadu. Piše poezije, prozu, drame i 

eseje, naučne studije iz oblasti književnosti, 

pozorišta i filma. Prevodi sa više slavenskih 

jezika. Na Akademiju umjetnosti u Banjoj 

Luci, biran je u svim zvanjima u oblasti 

Istorije i teorije filma i teatra (predmeti: 

Pozorišna i radio dramaturgija, Istorija filma 

i Teorija filma). Redovni je profesor. Stalni 

član saradnik Matice srpske u Novom Sadu. 

Član odelenja za scensku umetnosti muziku. 

Član uredništva Zbornika Matice srpske za 

scensku umetnost i muziku, kao i uredništva 

Zbornika Matice srpske za slavistiku. 

Urednik je u Letopisu Matice srpske. Član 

saveta Međunarodnog festivala pozorišta za 

decu u Subotici (selektor i direktor 

Festivala). Član saveta “Festivala festivala” 

u Trebinju. 

 

Također je i član uredništva časopisa za lutkarsku umetnost “Niti” u izdanju Pozorišnog muzeja 

Vojvodine i časopisa za pozorišnu i vizuelnu umetnost “Agon” (Narodno pozorište Republike 

Srpske, Akademija umjetnosti Banja Luka). Član je Srpskog književnog društva, Društva 

književnika Vojvodine i Društva novosadskih književnika. Bio je glavni i odgovorni urednik 

časopisa “Scena” (Sterijino pozorje, Novi Sad), kao i pomoćnik direktora Sterijinog pozorja. U tri 

mandata je bio upravnik Pozorišta mladih u Novom Sadu, a također je bio i upravnik Srpskog 

narodnog pozorišta, od 2016. do 2022. godine. Radio je i kao lektor na Univerzitetu u Lodu, 

Poljska. Gostujući je profesor na univerzitetima u Pragu (Češka), Gdanjsku, Krakovu (Poljska), 

Banja Luci i Novom Sadu. 



25.SUSRET POZORIŠTA/KAZALIŠTA 
LUTAKA BOSNE I HERCEGOVINE 

STRUČNI ŽIRI 

6 

 

 

 

 
 

Jasminka Požeg-Božuta 
 

 

 

 

 

 

 

Kao članica Studija lutkarstva Sarajevo od 

2000. Godine, prošla je proces edukacije za 

glumca lutkara kroz tridesetak stručnih 

seminara i kreativnih radionica, inostranih i 

domaćih predavača. Učestvovala je u 

dvadesetak predstava i performansa 

profesionalne produkcije Studija lutkarstva 

Sarajevo: Stihozbornica (2000.), Krhotine 

(2002.), Teatarski kardiogrami (2003.), 

Novogodišnja klovnijada (2003.), Palčica 

(2003.), Doticanja (2004.), Pepeljuga (2005.), 

Legenda o Dunjaluku (2006.), Alisa (2007.), 

Hranjiva priča (2009.), Mali princ (2010.), 

Patuljak nam priča (2011.), Djevojčica sa 

šibicama (2011.), Odkamena priča (2012.), 

Alisa (2007.), Hranjiva priča (2009.), Guber 

vodo, čudovita (2010.), Hoćeš li pomoći 

Lejli? (2013.), Priče starog tramvaja (2014.) i 

Mala Sirena (2015.). 

 

 

 
 

U Mostarskom teatru mladih, MTM, igrala je u predstavi “Doktor Arlekino” ili “Imaginarna 

autopsija” (2001.). Od 2002.do 2005., kroz edukativni proces za dramskog pedagoga, sudjelovala je 

u radu sa djecom u DDS (Dječijem dramskom studiju), od 2005. samostalno vodila radionice s 

djecom. Vodila je 2006. godine teatarsko-lutkarsku radionicu na francuskom jeziku za djecu u 

Francukoj školi u Sarajevu. U Francuskoj je učestvovala u performansu Voyage-collage (2013.). 

Bila je jedan od voditelja radionica “Govor tijela i maske”u Central Youth Theatre, 

Wolverhampton, Engleska. Dobitnica je dvije nagrade za lutkarsku animaciju i najbolje glumačko 

ostvarenje za predstavu “Patuljak nam priča" Studija lutkarstva Sarajevo. 
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MODERATOR OKRUGLOG STOLA 
 

 
 

Senad Milanović 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
Rođen 1993. godine u selu Boljkovac. 

Osnovnu i srednju školu završio u Bugojnu. 

Diplomirao je glumu na Akademiji 

umjetnosti u Banjoj Luci u klasi profesorice 

Jelene Trepetove Kostići. Dugogodišnji je 

član Teatra Fedra iz Bugojna. Kao amater, 

igrao je po festivalima, dobivao i nagrade od 

kojih izdvaja Cara Konstantina, za najbolju 

mušku ulogu na IX. Međunarodnom 

studentskom festivalu u Nišu 2013.godine, 

najbolju mušku ulogu na DOPSU u 

Jagodini, za najboljeg mladog glumca na 

Festivalu FEDRA u Bugojnu 2010., 2011. i 

2012.godine, za partnersku igru na Festivalu 

autorske poetike u Mostaru 2012.godine, na 

Festivalu srednjoškolskog dramskog 

stvaralaštva u Konjicu za glumačka 

ostvarenja 2009., 2010., 2011. i 

2012.godine, kao i na V. Internacionalnom 

festivalu amaterskog teatra u Laktašima 

2010. godine. 

U toku, a i nakon školovanja, igrao je u sljedećim predstavama: "Slučajna smrt jednog anarhiste", 

"Kralj Ibi", "Trg ratnika", "Vitez iz Vilsonove", "Gnijezdo ljubavi”, “Pjesme moje", "Put po svijetu 

na trotinetu", "Skupština" Gradskog pozorišta Jazavac, "Iz tri ugla” Teatar Fedra Bugojno, "Plava 

ptica", "Ne igraj na Engleze” Teatar Fedra Bugojno i Gradsko pozorište Jazavac Banjaluka, 

“Izgubljeni princ i ukradena princeza" u Dječijem pozorištu RS te "Toksini" pozorišta Male stvari 

Trebinje. Igrao je u serijama "Senke nad Balkonom", "Kosti", "Hotel Balkan", "Jugoslovenka" i 

film “Toni". 
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DJEČIJI ŽIRI 

 

 

 

Ove godine na 25.Susretima pozorišta/kazališta lutaka bosne i Hercegovine imamo i vrijedni dječiji 

žiri, naše male glumce, koji će pratiti sve predstave i odlučiti koja je to najbolja predstava... 

U sastavu dječijeg žirija su: 

 

 

Zara Duvnjak 

Jasmina Velagić 

Iva Lučić 

Elma Skeho 

Una Ugarak 

Amer Sušić 

Emrah Bušatlić 

Naida Bušatlić 

Vedad Vrtagić 

Alma Bušatlić 

Tara Velagić 

Adem Ugarak 

Sajna Huskić 
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OTVARANJE IZLOŽBE LUTAKA POVODOM 25 GODINA 

STUDIJA LUTKARSTVA SARAJEVO 

 

Ponedjeljak, 12.9.2022. 

Hol KSC-a 

15,30sati 

 
Studio lutkarstva Sarajevo osnovan je u januaru 1997. godine pod nazivom Škola lutkarstva 

Sarajevo-Mostar sa idejom stručne edukacije i revitalizacije lutkarstva u BiH. Inicijatori i osnivači 

su bili Marko Kovačević, Ljubica Ostojić, Muhamed Nametak, Safet Plakalo i Dubravka Zrnčić- 

Kulenović u saradnji sa Pozorištem lutaka Mostar i Sarajevskim ratnim teatrom SARTR. Nakon 

obnove i početka rada u mostarskom Pozorištu lutaka, Škola djeluje samostalno uz potporu 

SARTR-a, a od 2002. godine registruje se kao udruženje građana i mijenja ime u Studio lutaksrtva 

Sarajevo, prevashodno se baveći produkcijom i specijalističkom edukacijom iz domene teatarske i 

lutkarske umjetnosti (animacija, tehnologija lutke, lutkarske tehnike, scenografija, kostimografija) 

namijenjene prvenstveno mladim umjetnicima. Program rada neformalnog načina obrazovanja, 

prvih godina se bazirao na seminarima i kreativnim radionicama čiji su voditelji bili eminentni 

umjetnici i pedagozi iz inostranstva (Bugarska, Poljska, Češka, Francuska, Španija) i regije 

(Hrvatska, Slovenija, Srbija), kao i domaći stvaraoci, profesori sa ASU ili praktičari iz teatra. 

Uporedo, organizirane su četiri Ljetne škole lutkarstva koje su intenzivirale obrazovni proces, ali su 

obuhvatale i veći broj polaznika iz BiH i inostranstva. Tokom djelovanja Studija, upisane su dvije 

generacije polaznika i ostvarena je kontinuirana saradnja sa studentima Produkt dizajna Likovne 

akademije u Sarajevu i Dramaturgije Akademije scenskih umjetnosti. Kako su polaznici Studija bili 

usmjeravani i za sticanje iskustva iz dramske pedagogije, 1999. godine osnovan je i Dječiji 

dramski studio u kojem su prakticirali svi članovi Studija. Djelovanje Studija je i produkcijski bilo 

značajno i okvalificirano kao kontinuirani istraživački proces koji se iz godine u godinu nametao 

svojom izvedbenom kvalitetom i novim scensko-likovnim izrazom. Sudjelovanjem na velikim 

festivalima (PIF-u u Zagrebu, Internacionalnom dječijem teatarskom festivalu u Subotici, 

Regionalnom europskom festivalu u Hradec Kralovoj, Internacionalnom festivalu „Zlatna iskra" u 

Kragujevcu, LUT FESTU Istočno Sarajevo, Međunarodnom dječijem festivalu u Banjoj Luci, Testu 

u Zagrebu, Zvezdarištu u Beogradu, Međunarodnom festivalu „Korczak 2002“ u Warsawi, Novart u 

Bordeauxu, Bijenalu lutkarstva u Bugojnu i dr.) i gostovanjima po cijeloj BiH i inozemstvu. Studio 

je afirmirao stvaralaštvo mladih umjetnika, ukazao na značaj razvoja lutkarstva (kao kreativnog 

teatarskog prostora) i podstaknuo uvođenje predmeta lutkarstva na odsjecima Dramaturgija i Gluma 

na ASU. I sada, na svoju 25. godišnjicu, Studio lutkarstva Sarajevo prestaje sa radom. Nismo se 

umorili, ali smo ispunili svoj osnivački cilj. 

Jedan broj naših članova se etablirao kao vrsni teatarski stvaraoci, neki su se opredijelili za dramsku 

pedagogiju i uspješno vode dječije studije, a neki su postali prava teatarska publika koja svoju 

ljubav prenosi na mlađe i generacije koje dolaze. Posebnu potporu Studiju lutkarstva Sarajevo je 

dao inicijativi Kulturno-sportski centar iz Bugojna za obnovu Susreta lutakrskih pozorišta BiH, 

kasnije i Bijenala, te je ova saradnja doprinijela da se lutke i dijelovi scenografije iz predstava 

Studija poklone Kulturno-sportskom centru i budu doprinos za ponovno uspostavljanje Muzeja 

lutaka. Bugojno to zaslužuje, jer bez entuzijazma i profesionalnog angažmana svih zaposlenika 

KSC-a, publike, male i velike, kao i Općine Bugojno, ovi Susreti i Bijenale ostali bi samo tragovi iz 

prošlosti. 
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DANAS… 

 
Pozorišna dvorana 

16,15 sati 

 

 

 

 

 
 

Bosansko narodno pozorište 

Zenica 

PSIĆ BOJE NEBA 

Režija: Darko Kovačovski 

Igraju: 

Tamara Miličević – Stilić 

Adna Hasanić 

Snežana Vidović 

Igda Jarić 

Autori: Nađa Vasileva, Darko Kovačovski 

Producent: Miroljub Miijatović 

Muzika: Darko Kovačovski 

Scenografija i kostim: Nađa Vasileva 

Kreacija i izrada lutaka: Darko Kovačovski, 

Nađa Vasileva 
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O predstavi: 

 

 

Predstava “Psić boje neba” bavi se univerzalnom temom borbe dobra i zla. Evo o čemu je riječ: 

glavni lik, Plavi Pas Petar, je zbog diskriminacije potaknute drugačijom bojom njegove “kože“, 

pobjegao od kuće, te je, kao brodolomnik, dospio na brod Kapetana Džeka. Džek sa oduševljenjem 

prihvata nezvanog gosta, ali jedan stariji mornar Mačak Crni Brk počinje bivati nerazumno 

ljubomoran. Mačak smišlja plan kako da napakosti Petru, a sve vrijeme se pretvara da mu je 

prijatelj i zaštitnik. Tako mu podmeće krađu, koju je sam počinio. Iako je još uvijek mlad, nejak i 

neiskusan, Petar uspijeva, uz pomoć Kapetana i dvoje pomagača iz luke, Inspektora Dugog Nosa i 

Mesarke Keti, osujetiti zle namjere lažnog prijatelja i licemjera, koje počinju potvorom, a 

završavaju zatočenjem Petra i pokušajem ubistva Kapetana. Tokom te neželjene avanture, Petar 

nadilazi svoje fizičke i mentalne sposobnosti i „izrasta“ u pravog junaka... 
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O POZORIŠTU 
 

 

BOSANSKO NARODNO POZORIŠTE ZENICA osnovano je početkom 1950. godine. 

Repertoar Pozorišta, brižljivo je sastavljan s ciljem da bude savremen i angažiran. Postavljana su 

djela najznačajnijih svjetskih dramatičara te brojnih bosanskohercegovačkih i južnoslovenskih 

autora. Tokom svoje historije, BNP Zenica je izgradilo prepoznatljiv stil i zauzelo značajno mjesto 

u porodici bosanskohercegovačkih teatara. Prezentirajući vrhunska teatarska ostvarenja, BNP 

Zenica je učestvovalo i bilo laureat na brojnim teatarskim festivalima, smotrama i susretima na 

prostorima ex-Jugoslavije. Pozorište je gostovalo u Crnoj Gori, Češkoj, Hrvatskoj, Italiji, 

Kazahstanu, Makedoniji, Njemačkoj, Poljskoj, Sloveniji, Srbiji i Vojvodini. Za plodan rad i 

umjetnička dostignuća, Pozorište je dobilo brojne nagrade i društvena priznanja. 

Osim teatarskih, BNP Zenica, organizator je i domaćin različitih kulturnih i zabavnih programa i 

manifestacija, značajnih za cjelokupan kulturni život u gradu Zenici, u Zeničko-dobojskom kantonu 

i šire. 

Bosansko narodno pozorište Zenica, u okviru svojih produkcijskih mogućnosti, tokom jedne 

pozorišne sezone premijerno izvodi devet do jedanaest predstava namijenjenih publici različitih 

uzrasta. Dvije do tri predstave namijenjene su djeci i omladini, ostatak «odrasloj» publici. Vođeno 

ambicijom da ide ukorak s vremenom, da doprinosi rješavanju dilema savremenog čovjeka, BNP 

Zenica se u svom kreativnom postupku jasno opredjeljuje za njegovanje i afirmisanje 

bosanskohercegovačkog književnog i dramskog naslijeđa. Također, posebna pažnja u repertoarskoj 

politici poklanja se dramatizacijama značajnih domaćih i stranih proznih djela, te stimulisanju i 

afirmisanju mladih dramatičara. 

Tokom 60 godina postojanja, BNP Zenica je izraslo u najznačajniju umjetničku instituciju u 

centralnom dijelu Bosne i Hercegovine. Kroz svoje umjetničko djelovanje, BNP Zenica postalo je 

središte i stjecište ne samo teatarskog, nego svekolikog umjetničkog i kulturnog života 
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DANAS… 

PRATEĆI PROGRAM 
 

 

OTKAZANO 
 

 

Pozorišna dvorana 

11,00 sati 

 

 

 

 

HKUD “DINARA” 

KS “CLEUNA 

LIVNO 

 

 
Režija: Dinko Periša 

 

 
Igraju: 

Mario Miloloža 

Dragan Keškić 

Ana Pavić 

Dajana Karaula 

Ivica Jozić 

Ivan Maglica 

Nikola Babić 

 
Scenografija: Niko Jukić 

Dizajner kostima: Josipa Strinić 

Izrada kostima: Josipa Strinić 

Muzika: Ana Maglica Nikola Babić 
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O predstavi: 

 

 

 
Jedna od najpoznatijih priča za djecu, priča o skromnom, poštovanom, slavnom i hrabrom ježu koji 

je gajio posebne osjećaje prema svome domu. Iako se jednog dana dobro proveo kod lisice na 

ručku, jedva je čekao stići u svoj skromni dom. Zašto? Zato jer je bi njegov, jer se u njemu osjećao 

slobodno. 

Upravo kroz osobine hrabrog i „velikog“ ježa, ova predstava nam prenosi pouku o tome kako 

trebamo gajiti čvrste osjećaje prema svome domu, bez obzira kakav on bio. 
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O POZORIŠTU… 
 

 

 

 
 

 

 

 

HKUD „DINARA“iz Livna, jedno je od starijih, gradskih, kulturno-umjetničkih društava na 

prostoru BiH. Osnovano je davne 1895. godine. 

 

Društvo danas okuplja oko 80 članova od kojih je najviše mladih ljudi, najrazličitijih interesa, 

područja obrazovanja, ali sa zajedničkim pokretačem: ljubavi prema pjesmi, svirci i glumi koja se 

pretače u konkretan rad kroz sekcije: Gradska limena glazba, Gradski harmonikaški orkestar i 

Kazališna scena „Cleuna“. 

 

Kazališna scena „Cleuna“ djeluje od proljeća 2015. godine. Rad s ljubavlju glumaca amatera 

do  sada je na livanjske kazališne daske donio uspješnih 10 naslova: Neobična komedija, Žaba, Ero s 

onoga svijeta, Ježeva kućica, Sumnjivo lice, Neboder, Dnevnik Anne Frank, Ljubav u sedmom 

kraljevstvu, Kako sam ponovno postao normalan i Ugledni gost. 

 

Preporuka od Cleunovaca: sve ih umjesto nekog filma na tv možete pogledati na Youtubeu: naslov 

predstave + Cleuna Livno). 
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DANAS… 

PRATEĆI PROGRAM 

 
Gradski trg 

13,00 sati 

 

 

 

 

 

Kulturno obrazovni centar 

Šid/AP ˝Branislav Nušić˝ Šid 

 

SIMFONIJA U F DURU, ILITI 

LEKCIJA PROTIV ŠUNDA 

 

 

Režija: Cvetin Aničić 

 

 

 
Igra: 

 
Cvetin Aničić 
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O predstavi: 

 

 
Poštovani, kao pozorišni umjetnik koji se grčevito bori za prave vrijednosti, sa ovom predstavom 

pokrećem akciju borbe protiv šunda, kiča i sveopšteg nemorala koji se danas plasira najmlađima 

kao kultura. Zato sam slobodan da Vam ponudim predstavu koja je prava atrakcija za najmlađe... 

Predstava je pobjednik ovogodišnjeg Festivala monodrame u organizaciji Zmajevih igara u Novom 

Sadu. “SIMFONIJA U F DURU, ILITI MALA LEKCIJA PROTIV ŠUNDA”. 

 

 
 



25.SUSRET POZORIŠTA/KAZALIŠTA 
LUTAKA BOSNE I HERCEGOVINE 

NAJAVLJUJEMO ZA SUTRA… 

19 

 

 

 

TAKMIČARSKI PROGRAM 

 

 
Pozorišna dvorana 

11,00 sati 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pozorišna dvorana 

16,00 sati 

Pozorište mladih 

Sarajevo 

AKO PČELE ODU 

(Selma Parisi) 

Režija: Zijah Sokolović 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Pozorište lutaka Mostar 

ZLATOKOSA 

(Braća Grim) 

Režija: Jelena Đorđević 
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PRATEĆI PROGRAM 

 

Mala sala 

10,00 sati 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Plato KSC Bugojno 

15,30 sati 

Akademija za umjetnost i 

kulturu u Osijeku 

BRAČNE MUKE IZ VIZURE 

RUKE 

(Toni Leaković) 

 
Mentor: Hrvoje Seršić 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Toni Leaković 

“ŽONGLER NA ULICI” 

(Performans) 
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Gradski trg Bugojno 

18,00 sati 

 

 

 

Akademija za umjetnost i 

kulturu Osijek 

DIVLJEG ZAPADA ZOV 

(Mateja Tustanovski, Jan 

Kovačić, Luka Selman, Laura 

Kolesarić) 

Mentori: Hrvoje Seršić i Nenad 

Pavlović 
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NAJAVLJUJEMO ZA SUTRA… 

PROMOCIJE KNJIGA 
 

Mala sala 

12,30 sati 

 

 

Mala sala 

19,00 sati 

 

 

 
Mala sala 

19,30 sati 

 

 

 
„Lutkarski simulakrumi“Zoran Đerić 

„90 godina Pozorišta mladih“ Ljiljana 

Dinić i Zoran Đerić 

„Pozorište za decu – umetnički 

fenomen“ 10 tom 

„Niti“ Časopis za lutkarsku umetnost 

Promotori: Zoran Đerić i Vahid Duraković 

 

 

 

 

 
 

Akademija scenskih umjetnosti Sarajevo 

„Drama“ (zbornik studentskih radova) 

 
Urednik: Zoran Mlinarević 

Promotori: Zoran Mlinarević, Dubravka 

Zrnčić-Kulenović, Vahid Duraković 

 

 

 

 

 

 

 

 
Akademija umjetnosti Univerziteta u 

Banjoj Luci 

„Drame“ (zbornik studentskih 

radova) 

Urednik: Milan Gajić 

Promotori: Mario Ćulum, Luka Kecman, 

Vahid Duraković 
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PRESS KONFERENCIJA 
 

 

 
 
Dana 09.9.2022. godine, održana je PRESS konferencija 25. SUSRETA POZORIŠTA/ 

KAZALIŠTA LUTAKA BiH 2022. godine. Na PRESS konferenciji su prisustvovali: Adna Rizvan 

(PR-menadžer festivala), Mirza Idrizović (direktor festivala), Nedžad Milanović (glavni urednik 

biltena), Vahid Duraković (organizator kulturnih aktivnosti Kulturno-sportskog centra Bugojno). 
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DIREKTOR SUSRETA 

Mirza Idrizović 

 
KOORDINATOR SUSRETA 

Elma Idrizović 

 
ORGANIZATOR KULTURNIH AKTIVNOSTI 

Vahid Duraković 

 
PR SUSRETA 

Adna Rizvan 

 
STRUČNI ŽIRI 

Maja Lučić 

Zoran Đerić 

Jasminka Požeg - Božuta 

 
MODERATOR OKRUGLIH STOLOVA 

Senad Milanović 

 
ORGANIZACIONI ODBOR 

Hasan Ajkunić 

Mirza Idrizović 

Vahid Duraković 

Senada Milanović 

Nedžad Milanović 

Ermina Musić 

Sanja Krnjajić 

Tidža Čaušević 

Antonio Džolan 

Edin Ćatić Bato 

Suad Velagić 

Elma Idrizović 

Azra Karalić 

Adna Rizvan 

Haris Haznadarević 

 
DJEČIJI ŽIRI 

Jasmina Velagić 

Iva Lučić 

Elma Skeho 

Una Ugarak 

Amer Sušić 

Emrah Bušatlić 

Naida Bušatlić 

Vedad Vrtagić 

Alma Bušatlić 

Tara Velagić 

Adem Ugarak 

Sajna Huskić 

 
REDAKCIJA BILTENA 

Nedžad Milanović, urednik 

Senada Milanović 

Ermina Musić 

Suad Velagić 

Belma Šabić 

Mirza Bušatlić 

 
SARADNICI NA BILTENU: 

Adin Kurbegović 

Emina Duradbegović 

Selma Haznedarević 

Azra Horozović 

 
DIZAJN PLAKATA I KATALOGA 

Antonio Džolan 

 
FOTOGRAF/SNIMATELJ/MONTAŽA 

Edin Ćatić Bato 

 
TEHNIČKA EKIPA 

Edin Ćatić Bato 

Senad Imamović 

Mahmut Ždralović 

Adin Zajmović 

Armin Bevrnja 

Jusuf Hozić Caci 

 
SARADNICI: 

Sanja Krnjajić 

Amila Hamzić 

Lamija Fuka 

Jasmina Kurbegović 

Ines Fuka 

Ajna Krvavac 

Azra Dželilhodžić 

 

 

 
VAŽNI BROJEVI I SERVISNE INFORMACIJE: 

-POLICIJA 122 

-VATROGASCI 123 

-HITNA POMOĆ 124 

-PORTIRNICA KSC-a 030/509-722 

-AUTOBUSNA STANICA 030/251-789 

-HOTEL VILLA GRANDE 062/500-577 

-DIREKTOR FESTIVALA 030/509-720 

-UREDNIK BILTENA 061/796-877 
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